AKT THEMELIMI
1
Shogerise Tregtare Me Pergjegjesi Te Kufizuar
“BONDI” shpk.
Themeluesi e firmosi me poshte :

LIBJOND PERMARKU - i biri i Bibe i datelindjes 22.08.1990 lindur ne Fushe - Arrez, Puke dhe banues ne Tirane
i pajisur me pasaporten biometrike me nr. Personal JO0822074R.

Qe ne vijim do te perbeje Asamblene e Pergjithshme te Shogerise.

Sot me date 21.05.2018 bazuar ne vullnetin e tyre te lire dhe ne perputhje me ligjin nr.9901 “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, vendosen te themelojne Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar, ne baze te kushteve qe vijojne:

KREU I
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1
Objekti i Shoqerise

Shogeria do te ushtroje veprimtari me objekt:Konsulence ligjore,ekonomike dhe ndermjetesime te shitblerjes,qera
dhenies ose qeramarrjes si dhe cdo lloj tjetersimi i pasurive te luajteshme dhe te paluajteshme, Tregti me pakicé dhe
shumice, t& képucéve, rrobave té reja dhe t& pérdorura dhe aksesoré. Tregtim pajisjesh elektroshtepiake,clektronike,
elektrike, kompjuterike higjeno sanitare dhe hidraulike, prodhime qeramike, artizanati, pajisje zyrash. Transport
mallrash e objektesh te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit per vete dhe te trete. Tregtim prodhimesh kozmetike,
estetike, farmaceutike etj. Tregtim me pakice te artikujve artistike, paketim dhuratash, intimo, mjete shkollore, ¢anta,
bizhu etj. Investime ne fushen e medias, informacionit, reklames dhe marketingut. Import eksport, prodhim, tregtim i
artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve, me shumice dhe pakice si : Lule, fidane dhe bime te ndryshme te
tjera. Tregtim artikuj te ndryshem blegtorale e bujqesore. Tregtim artikuj te ndryshem industriale. Tregtim te
konfeksioneve te ndryshme. Tregtim, magazinim, magazinim frigoriferik per artikuj te ndryshem ushqimore, fruta-
perime etj. Tregtimin e pijeve alkoolike te buta,vere etj. Tregtimin,transportin e karburanteve te ndryshme me pakice
per vete dhe te trete,si dhe vajrave lubrifikante,te gazit te lengshem per ngrohje si dhe per makinat me impiant
gazi,pajisje ngrohese gazi si dhe mbushjen e bombolave te gazit dhe tregtimin e tyre me pakice. Ndertim dhe montim
te impianteve per prodhimin e energjise nga burime te ndryshme impiante elektrike per centralet dhe prodhim te
transformatoreve,montim i linjave te tensionit te larte dhe te uletlinjave te ndricimit dhe aparaturave
elektrike,mirembajtja e tyre. Tregtim automjetesh te cdo lloji, marke e tonazhi,si dhe pjese kembimi per to.Hapje
agjensi turistike.Hapje agjensi Imobilare. Hapje dhe shfrytezim hotelesh,motelesh,baresh, restorantesh, diskotekash,
qendrash pushimi dhe kurative. Agjensi transporti per udhetare dhe pasagjeri,hoteleri,turizem,Ndermjetsim,marketing
ne fushen e sigurimeve, etj.Veprimtari te tjera te lidhura me fushen e sigurimeve qe nuk vjen ne kundershtim me
ligjin.Prodhime  duraluminit dhe tregtimin e tyre.Tregtim prodhimesh te ndryshme  druri, mobilje,
orendi,dyer,dritare,parkete,shtepi druri,etj. Lende drusore, administrim pyjesh. Kerkim,zbulim, tregtim, investime,
import — eksport, prodhim ,shfrytezim, pasurim, transport per vete dhe te trete, ne fushen ¢ minerareve.Ne fushen ¢

ndertimit dhe zbatimit, projektim, prodhim i materialeve inerte, prodhim dhe tregtimbetoni. Studiues, projektues,
mbikeqyres, monitories, konsulent, vleresues, kolaudues, supervizues per kerkim - zbulimin, shfrytezimin, pasurimin,
tregetimin ne import - eksport te mineraleve ndertimore dhe metalore, matjet topomarkshederike per veprimtarine ¢
hapjes se punimeve minerare, kapitale dhe dytesore,tuneleve dhe punimeve kapitale nentokesore per infrastrukturen
rrugore, hidrocentrale nafte gazsjelles,depo lendesh plasese dhe objekte te tjera me karakter civil. Drejtimin teknik per
veprimtarine mirerare te shfrytezimit te mineraleve.Vleresimin dhe rehabilitimin e monitorimin ¢ mj jedisit. Germime
dheu me punime eventuale murature e¢ beton arme.Prishje dhe punime ne toke te germuar.Prodhim materiale
inerte.Prodhim elemente betoni te zakonshem-pararendur, gure dekorative.Prodhim materiale me baze bitumi
sintetike.Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore deri ne 5 kate.Ndertime civile,industriale, turistike,bujgesore
mbi 5 kate. Rikonstruksione. Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge,ndertim mbi shtresa rrugore. Ndertim
ambjente dhe sistemim gjelberimi,parqe dhe lulishte.Punime karpenterie druri dhe metalike, etj.Punime germimi ne
toke.Ndertime civile e industriale.Rikonstruksion ¢ mirembajtje godinash civile e IWIC, veshje fasada. Rruge,

autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvai,metro, pista aeroportuale.




Punime, nentokesore, ura, vepraarti, Diga, tunele, hidroteknike. Ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e
vaditje. Ndertime detare e punime thellmi ne uje. Punime e mbrojtje lumore,sistemime hidraulike ¢
bonifikime.Ndertim i impjanteve per prodhimin e energjise elektrike.Ndertime per N/stacionet, kabinat ¢
trasformatoreve, linja te TN e te mesem e shperndarjen e energjise. Punime te inxhinierise se mjedisit.Punime special
ndertimi.Punime per prishjen e ndertimeve.lavanteri. Impiante ngritese e transportues.Punime rifinature te muratures
e te lidhura me to, rifinature me material druri, plactik, metalik e xhami dhe rifinature te natyres teknike
ndertuese.prodhim fidanesh drunore dhe zbukurues;projektim dhe gjelberim mbientesh urbane dhe rrugesh.

Neni 2
Emertimi dhe Selia Juridike e Shoqerise
Ortaku themelues vendosi qe shoqerine ta emertoje “BONDI” shpk.
Selia e shogerise eshte : Elbasan Njesia Administrative Shirgjan Fshati Mjekes, rruga Mjekes- Shirgjan km-1, zona
kadastrale nr.2703.
Shogeria mund te krijoje dege, zyra perfaqesimi e filiale brenda territorit te Republikes se Shqiperise.

Neni 3
Regjimi Juridik
1- Shogeria eshte shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet dispozitave te Aktit te
Themelimit, Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Shqiperi.
2- Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtar nga organet kompetente
dhe ne perputhje me ligjin.
3- Shogeria do te kete vulen e saj.

KREU II
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4
Te drejtat e Shoqerise dhe te Ortakut.
Shogqeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata vetem ne territorin e Shqiperise.
Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
Shogqeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shogeri ose ne ndermarrje te ndryshme ne Shqiperi, ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
4. Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj themeltar dhe me te mirat e
pasurise se saj.
5. Ortaket marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se shogerise ne perputhje me Aktin e Themelimit dhe
Statutin, vete ose nepermjet perfagesuesve te tyre.
6. Ortaket kane te drejte te marrin te gjitha informatat ge kane te bejne me veprimtarine prodhuese, projektuese,
realizuese e tregtare te shogerise, si bilancet, llogarite ekonomike etj.
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Neni 5
KOHEZGJATJA
Kohezgjatja e shogerise eshteme afat 5 vjecar duke filluar nga data 21.05.2018 deri me date 21.05.2023 Me te
drejte riperteritje.
KREU III
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT

Neni 6
Vlera e kapitalit themeltar te nenshkruar

Kapitali themeltar i nenshkruar i shogerise ka nje vlere prej 100 Leke (njeqind) leke.




Neni 7
Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar
Numri i pjeseve te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte 1 (Nje) kuote

Neni 8
Vlera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkruar
Vlera nominale e seciles pjese te kapitalit themeltar te nenshkruar eshte 100 leke.

Neni 9
Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te nenshkruar

Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te nenshkruar eshte :

1- Ortaku LIBJOND PERMAKU 100 %

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE

Neni 10
Vendimet ne shogeri merren nga Asambleja e Pergjithshme. Keto vendime shenohen ne Librin e Shogerise.
Administratori i Shoqerise, eksperti kontabel i autorizuar dhe drejtuesi teknik caktohen nga Asambleja e

Pergjithshme.
KREU V
ADMINISTRIMI

Neni 11
Administrimi 1 Shogerise do te behet ne perputhje me Statutin qe 1 bashkangjitet ketij Akti.

KREU VI
DISPOZITA TE TJERA

Neni 12

1. Fitimi i realizuar nga Shogqeria, pas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t’i ndahet Ortakut te shoqerise sipas
pjeseve kontribuese ne kapitalin themeltar.

Ky akt shtypet dhe firmoset ne kater kopje, te gjitha me te njejten vlere ligjore. Nje kopje qendron ne
dokumentacionin baze te Shoqerise.
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